8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022                                                                                                                          № 153
ст.Дядьковская

О внесении изменений  в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 02 сентября 2021 года  № 138

«Об утверждении ведомственной  целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года №  206 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Дядьковском сельском поселении Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 02 сентября 2021 года  № 138  «Об утверждении ведомственной  целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год», следующие изменения:
1.1.   В Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год»,  в позиции «Перечень  целевых показателей ведомственной целевой программы» слова и цифры «В результате реализации мероприятий Программы предполагается:

приведение нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края :

1.
Комплект  ГАРАНТ-Профессионал, двухпользовательская сетевая версия с распределенными данными  - в 2019 году  - 0 ед, в 2020 году – 1 единица, в 2021 году 1 единица, в 2022 году -1 единица  на сумму 103,4 тыс. рублей;

2. Создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих при исполнении ими своих должностных обязанностей,  Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий -4 подписных издания в 2022 году, на сумму 23,890 тыс. рублей на  одно полугодие х 2 полугодия, общая сумма 47,8 тыс. рублей.

3. Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета в 2022 году 5 человек (Удостоверение   о прохождении повышения квалификации по 44-ФЗ  144 часа 5 человек  х6,2 тыс.рублей  на сумму 31,00 тыс. рублей, удостоверение о прохождении повышения квалификации  «Кадровое делопроизводство» «Управление персоналом» 260 часов 1 человек х 7 тыс. рублей ) всего на сумму  38,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
 «В результате реализации мероприятий Программы предполагается:

приведение нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края :

1.
Комплект  ГАРАНТ-Профессионал, двухпользовательская сетевая версия с распределенными данными  - в 2019 году  - 0 ед, в 2020 году – 1 единица, в 2021 году 1 единица, в 2022 году -1 единица  на сумму 120,0 тыс. рублей  пятипользовательская сетевая версия;

2. Создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих при исполнении ими своих должностных обязанностей,  Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий - 5 подписных изданий в 2022 году, на общую сумму 62,9 тыс. рублей».
1.2. В Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год»,  в позиции «Объемы и источники финансирования» слова и цифры «Объем финансирования программы      189,2  тысяч рублей, в том числе: на 2022 год    –    189,2 тысяч рублей;» заменить словами и цифрами «Объем финансирования программы      182,9 тысяч рублей, в том числе: на 2022 год –    182,9 тысяч рублей»
1.3.
Раздел 3 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень  мероприятий ведомственной целевой программы
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2022 год»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Год

реализации

	Срок

реализации

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы (Экспертиза действующей нормативной правовой базы  органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы
	2022
	Ежемесячно в течение года  -январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2022 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Заключения антикоррупционной экспертизы

	1.2
	Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы(Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы)
	2022
	Ежемесячно в течение года -январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2022 года
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	2.1
	Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы (Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, в том числе:

Приобретение и обновление программного обеспечения
	2022
	январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2022 года
	120,0

	120,0

	Наличие Базовых ключей,   Комплект  ГАРАНТ-Профессионал, пятипользовательская сетевая версия с распределенными данными

	2.2
	Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы (Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий)
	2022
	В течение года апрель, май (подписка на  второе полугодие), сентябрь, октябрь (подписка на первое полугодие) 2022 года
	62,9

	62,9

	подписные издания

	Всего

	182,9

	182,9

Сроки реализации  Программы рассчитаны на 2022 год включительно.  При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год для реализации программы составляет 182,9 тысяч рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

1.3. Раздел 4. «Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы», изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы

Финансирование данной программы на 2022 год необходимо предусмотреть в бюджете поселения  в размере 182,9 тысяч рублей из средств местного бюджета».
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                             О.А. Ткачева